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Hvis vi skal mindske integrationskløften og undgå, at unge med anden etnisk baggrund bliver so- 
ciale tabere, må vi sikre, at også de får den uddannelse, både de og samfundet har behov for. 

Til nr. 717 

Indvandrere, ud på arbejdsmarkedet. 
Fra 1995 til 2000 under den socialdemokratiske regering faldt arbejdsløsheden blandt de indvan- 

drere, der er til rådighed for arbejdsmarkedet, til langt under det halve. Men vi skal have endnu flere 
ind på arbejdsmarkedet. Udlændinge, der har mulighed for at arbejde, skal ikke ind på socialkontoret, 
men ud på arbejdsmarkedet. Sådan vender vi en bistandsudgift til en skatteindtægt. Og vi får brug for 
alle hænder på arbejdsmarkedet, i takt med at vi bliver færre i den erhvervsaktive alder. 

Socialdemokratiet ønsker derfor at intensivere brugen af følgende redskaber til arbejdsmarkeds- 
integration: 
홢 Isbryderordningen, som er et midlertidigt løntilskud, der skal få arbejdsløse indvandrere ind på ar- 

bejdspladsen. 
홢 Følordningen, som er en alternativ vej til et arbejde, der bygger mere på mesterlære end på boglig 

uddannelse. 
홢 Tovholderordningen, der giver mulighed for, at en erfaren medarbejder, uden at det koster virk- 

somheden penge, kan bruge tid og kræfter på at modtage en indvandrer på arbejdspladsen. 

Til nr. 718 

Støtte til foreninger. 
Foreninger, som enten hjælper specifikke grupper af udlændinge med at finde deres ståsted og 

kende deres rettigheder (f.eks. støtteforeninger til voldsramte eller tvangsgifte kvinder) eller aktivt 
integrerer nye og gamle nydanskere, skal kunne få støtte til deres arbejde. 

Til nr. 719 

Styrket regional indsats. 
At anlægge en motorvej til udvikling af forskningsindsatsen er ikke nok i sig selv -  der skal også 

være et sted for forskningen at tage hen! Og anvendelse af viden i virksomhederne og i resten af sam- 
fundet kræver en regionalpolitisk infrastruktur, der rummer en buket af instrumenter, der bl.a. bør 
omfatte en fortsættelse af erhverysinnovatørordningen samt af centerkontrakterne og en stabilisering 
og fremtidssikring af GTS-institutterne. 

Til nr. 720 

National taskforce. 
Socialdemokratiet foreslår, at der nedsættes en national taskforce, som skal kortlægge mulighe- 

derne for at finansiere et varigt løft i forsknings- og udviklingsbevillingerne. Løftet skal svare til I 
pet. af BNP i 2010 og frem. Taskforcen skal bl.a. undersøge mulighederne for at finde finansiering 
via større statslige engangsindtægter, andele af øgede indtægter fra øget olie- og gasbeskatning, bed- 
re vilkår for at testamentere større beløb til forskningsformål samt mulighederne for at lade pensi- 
onsselskaber og andre investere i forskning. Der påregnes udgifter til sekretariat og drift på 4 mio. kr. 
i 2004. 

Til nr. 721 

Flere forskere. 
At sikre kloge forskerhoveder nok i fremtiden kræver, at der uddannes langt flere ph.d.er end i dag. 

Vi uddanner forholdsvis få forskere: Således er der i Danmark 61 forskere pr. 10.000 personer i ar- 
bejde. I Sverige er det 86 og i Finland 94. Det foreslås derfor at øge antallet af forskerstuderende, 
ph.d.-stipendiater, fra ca. 5.000 i 2003 til ca. 8.000 i 2010. Et optag på 500 ekstra ph.d.-stipendiater 
pr. år frem til 2010 vil bevirke en merudgift på ca. 188 mio. kr. første år, stigende til ca. 565 mio. kr. 
fra år 3. 

I forbindelse med det øgede antal forskere bør en række andre hensyn tilgodeses, herunder ikke 
mindst rekruttering af kvindelige forskere. 


